
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МИНИСТЕРСТВО 
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

Белгород

« 2 (Ы ^ г . № Я '9——— , ' J

Об утверждении Плана проведения 
экспертизы нормативных правовых 
актов Белгородской области на 2022 год

В целях реализации постановления Правительства Белгородской области 
от 13 октября 2014 года №378-пп «Об утверждении Положения о проведении 
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов 
и экспертизы нормативных правовых актов Белгородской области, 
затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Белгородской области на 2022 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра области -  начальника департамента инвестиций 
и инноваций министерства экономического развития и промышленности 
Белгородской области Шеенко В.В.

Заместитель министра -  
начальник департамента стратегического 
планирования и конкурентной политики 
министерства экономического развития j

и промышленности Белгородской области З.А. Астанкова



2

Утвержден 
приказом министерства экономического 

развития и промышленности области
от « » oUzzsi/o7&^ 2022 года

№ /7

План
проведения экспертизы нормативных правовых 

актов Белгородской области на 2022 год

№
п/п

Наименование нормативного правового 
акта

Орган-разработчик 
нормативного правово

го акта

Дата
начала

проведе
ния

1 2 3 4

1.

Постановление Правительства Белгородской 
области от 10.06.2005 № 128-пп «Об утвер
ждении порядка включения в областной 
бюджет расходов на осуществление новых 
инвестиционных проектов с учетом эксплуа
тационных расходов будущих периодов»

Департамент инвестиций 
и инноваций министер
ства экономического раз
вития и промышленности 
Белгородской области

28.03.2022

2.

Постановление Правительства Белгородской 
области от 10.06.2005 № 127-пп «Об утвер
ждении порядка оценки эффективности пла
нируемых и реализуемых инвестиционных 
проектов»

Департамент инвестиций 
и инноваций министер
ства экономического раз
вития и промышленности 
Белгородской области

28.03.2022

3.

Постановление Правительства Белгородской 
области от 02.07.2018 № 245-пп «О порядке 
принятия решения о предоставлении бюд
жетных инвестиций юридическим лицам, не 
являющимся государственными учреждения
ми и государственными унитарными пред
приятиями Белгородской области» (вместе с 
«Положением о порядке принятия решения о 
предоставлении бюджетных инвестиций 
юридическим лицам, не являющимся госу
дарственными учреждениями и государ
ственными унитарными предприятиями Бел
городской области, в объекты капитального 
строительства за счет средств бюджета Бел
городской области»)

Министерство имуще
ственных и земельных 
отношений Белгородской 
области

01.06.2022

4.

Постановление правительства Белгородской 
области от 13.10.2006 № 216-пп «О переводе 
земель или земельных участков из одной ка
тегории в другую на территории Белгород
ской области» (вместе с «Порядком принятия 
решений и составом документации о перево
де земель или земельных участков в составе 
таких земель из одной категории в другую, 
отнесении земельных участков к землям 
определенной категории на территории Бел
городской области»)

Министерство имуще
ственных и земельных 
отношений Белгородской 
области

15.08.2022



3

1 2 3 4

5.

Постановление главы администрации Белго
родской области от 12.07.2002 № 285 «О ста
билизации поголовья дойного стада крупного 
рогатого скота»

Министерство сельского 
хозяйства и продоволь
ствия Белгородской обла
сти

26.09.2022

Заместитель министра области -  начальник 
департамента инвестиций и инноваций 
министерства экономического развития 

и промышленности Белгородской области В.в. Шеенко
у


